

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 1

Fornecedor : 15578 46.601.137 ANA CLAUDIA ADORNO RODRIGUES ME  
 Pedido : 002833 2023 Data: 01/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00042.0061-01	VIDRO COMUM MINI BOREAL	UN	016245 2023	S00573 /2023	0000152851 2023	20.01.00	2,000	95,0000	190,00
							Valor Total de compras do Pedido :		190,00

Fornecedor : 02269 BOARETO & RUIZ LTDA - ME  
 Pedido : 002834 2023 Data: 01/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00074.0012-01	ELETRODO PARA SOLDA ELETRICA 46.00 X 2,5MM - E6013	KG	016246 2023	G00022 /2023	0000151621 2023	20.01.00	30,000	23,4600	703,80
							Valor Total de compras do Pedido :		703,80

Fornecedor : 10675 ULTRALICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME  
 Pedido : 002835 2023 Data: 01/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00015.0004-01	ARMACAO PARA OCULOS CORES VARIADAS Armacao para olhos, em acetato de celulose ou metal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a-gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico, tipo apoio nariz plaqueta. Cores variadas.	UN	016247 2023	G00080 /2022	0000151133 2023	18.01.00	15,000	75,0000	1.125,00
025.00015.0006-01	ARMACAO PARA OCULOS LENTE ACRILICO BIFOCAL Armacao para olhos, em acetato de celulose ou metal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a-gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico, tipo apoio nariz plaqueta, cores variadas, com par de Lentes em Acrilico Bifocal.	UN	016248 2023	G00080 /2022	0000151133 2023	18.01.00	5,000	120,0000	600,00
025.00015.0007-01	ARMACAO PARA OCULOS LENTE ACRILICO SIMPLES SURFACA Armacao para olhos, em acetato de celulose ou metal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a-gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico, tipo apoio nariz plaqueta, cores variadas, com par de Lentes em Acrilico Simples Surfada.	UN	016249 2023	G00080 /2022	0000151133 2023	18.01.00	2,000	120,0000	240,00
025.00015.0008-01	ARMACAO PARA OCULOS LENTE ACRILICO MULTIFOCAL Armacao para olhos, em acetato de celulose ou metal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a-gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico, tipo apoio nariz plaqueta, cores variadas, com par de Lentes em Acrilico Multifocal.	UN	016250 2023	G00080 /2022	0000151133 2023	18.01.00	8,000	120,0000	960,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 2

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.925,00

Fornecedor : 03939 SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA  
Pedido : 002839 2023 Data: 06/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00131.0003-01	DESINFETANTE DE NIVEL INTERMEDIARIO Para superficies fixas, materiais inaloterapia e equipamentos, contendo composicao equilibrada de Cloreto de Benzalconio (maximo de 6%) + PHMB (minimo de 3%) para limpeza e desinfeccao simultanea, devendo o produto estar de acordo com a ANVISA/RDC numero 14 de 28/02/2007. O produto devera apresentar diluicao de uso entre 0,5% (5ml/litro) e 2% (20ml/litro) proporcionando assim maior nivel de limpeza possivel em processos de limpeza e desinfeccao simultanea. O produto deve possuir sistema eletronico gerador de Produto Pronto Uso, micro-controlado, com precisao de dosagem, independente da pressao de entrada de agua, garantindo concentracoes de uso precisas para uso do desinfetante conforme aprovado e registrado pela ANVISA/MS. Apresentacao: Galao de 5 litros. Apresentar laudos de atividade antimicrobiana emitidos por Laboratorios REBLAS/ANVISAMS conforme RDC numero 14, com diluicoes aprovadas para uso no rotulo com registro do produto na ANVISA publicado em Diario Oficial da Uniao. A empresa devera fornecer ainda: - 01 frasco de fita de reagente para cada galao. - 25 galoes plasticos de 5 litros (vazio) para armazenar produto diluido. - 21 borrifadores.	LT	016244 2023	S00572 /2023	0000152536 2023	18.01.00	30,000	310,0000	9.300,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.300,00

Fornecedor : 17066 BRUNA DA SILVA VOLPATO LTDA ME  
Pedido : 002840 2023 Data: 07/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00029.0008-01	BETONEIRA DE 400 LITROS Monofasico, 220V.	UN	016278 2023	S00575 /2023	0000151622 2023	20.01.00	1,000	5.800,0000	5.800,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 3

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.800,00

Fornecedor : 12297 F.N. TAMIOZZO - PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA ME  
Pedido : 002851 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00018.0020-01	PLACA VEICULAR PADRAO MERCOSUL Com mao de obra inclusa (estampagem e empla- camento).	PAR	016357 2023	S00577 /2023	0000152744 2023	21.01.00	1,000	140,0000	140,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 140,00

Fornecedor : 12297 F.N. TAMIOZZO - PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA ME  
Pedido : 002852 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00018.0020-01	PLACA VEICULAR PADRAO MERCOSUL Com mao de obra inclusa (estampagem e empla- camento).	PAR	016358 2023	S00578 /2023	0000152747 2023	22.01.00	1,000	140,0000	140,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 140,00

Fornecedor : 12297 F.N. TAMIOZZO - PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA ME  
Pedido : 002853 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00018.0020-01	PLACA VEICULAR PADRAO MERCOSUL Com mao de obra inclusa (estampagem e empla- camento).	PAR	016359 2023	S00579 /2023	0000152749 2023	11.01.00	1,000	140,0000	140,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 140,00

Fornecedor : 12297 F.N. TAMIOZZO - PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA ME  
Pedido : 002854 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00018.0020-01	PLACA VEICULAR PADRAO MERCOSUL Com mao de obra inclusa (estampagem e empla- camento).	PAR	016360 2023	S00580 /2023	0000152748 2023	11.01.00	1,000	140,0000	140,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 140,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
 Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 4

Fornecedor : 12297 F.N. TAMIOZZO - PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA ME  
 Pedido : 002855 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00018.0020-01	PLACA VEICULAR PADRAO MERCOSUL Com mao de obra inclusa (estampagem e emplacamen- to).	PAR	016361 2023	S00581 /2023	0000152745 2023	18.01.00	1,000	140,0000	140,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 140,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
 Pedido : 002856 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00001.0001-01	AREIA FINA LAVADA	M3	016355 2023	G00034 /2023	0000152679 2023	14.01.00	28,000	135,0000	3.780,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.780,00

Fornecedor : 01265 CELSO ANTONIO JACOMINI LTDA EPP  
 Pedido : 002857 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00001.0002-01	AREIA GROSSA LAVADA	M3	016346 2023	G00034 /2023	0000152853 2023	20.01.00	52,000	133,0000	6.916,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.916,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
 Pedido : 002858 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00001.0001-01	AREIA FINA LAVADA	M3	016345 2023	G00034 /2023	0000151027 2023	17.01.00	60,000	135,0000	8.100,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.100,00

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
 Pedido : 002859 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	016339 2023	G00057 /2023	0000149979 2023	10.01.00	25,000	6,0000	150,00
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	016340 2023	G00057 /2023	0000149979 2023	10.01.00	25,000	5,6200	140,50

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 5

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 290,50

Fornecedor : 16826 COMERCIAL DA BARRA DIST. DE ALIMENTOS LTDA ME  
Pedido : 002860 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
050.00002.0018-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - FRITOS tipo: coxinha, risoles, kibe, bolinha de queijo e croquetes, no tamanho festa.	UN	016337 2023	G00057 /2023	0000149980 2023	10.01.00	1.200,000	0,8500	1.020,00
050.00002.0023-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - ASSADOS tipo: empadas de palmito ou frango, enroladinho de salsicha ou presunto e queijo, esfiha de carne ou frango, tamanho festa.	UN	016338 2023	G00057 /2023	0000149980 2023	10.01.00	1.000,000	0,8400	840,00
053.00041.0006-01	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE BRIGADEIRO	KG	016335 2023	G00057 /2023	0000149980 2023	10.01.00	20,000	25,3000	506,00
053.00085.0009-01	DOCE TIPO BRIGADEIRO Tamanho tipo para festa.	KG	016336 2023	G00057 /2023	0000149980 2023	10.01.00	15,000	44,5000	667,50

## 0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.033,50

Fornecedor : 16985 COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
Pedido : 002861 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rancia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu-list.php">http://www.cpubenchmark.net/cpu- list.php</a> c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.	UN	016347 2023	E00037 /2023	0000151572 2023	10.01.00	1,000	4.057,1400	4.057,14

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 6

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser mem-

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 7

bro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com mi-

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 8

crocomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade



Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 9

atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax  
8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utils/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

4.057,14

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 10

Fornecedor : 16985 COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
 Pedido : 002862 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu">http://www.cpubenchmark.net/cpu</a> list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB. e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM. f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tec- nologia Dual Channel ou superior para as memorias. g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S. h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Plat- form Module 2.0. i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria. j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria. k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao in- terno do tipo M.2. l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB. m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae	UN	016330 2023	E00037 /2023	0000151571 2023	10.01.00	3,000	4.057,1400	12.171,42

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 11

(Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 12

sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos,

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 13

fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.  
d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c e dilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 14

remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

## 9. Sistema Operacional e Aplicativo:

- a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.
- b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
- c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.171,42

Fornecedor : 16985 COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
 Pedido : 002863 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu">http://www.cpubenchmark.net/cpu</a>	UN	016331 2023	E00037 /2023	0000151573 2023	10.01.00	2,000	4.057,1400	8.114,28

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 15

list.php

- c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanometros.
  - d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.
  - e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.
  - f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.
  - g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.
  - h) Possuir chip de segurancas TPM - Trusted Platform Module 2.0.
  - i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.
  - j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.
  - k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.
  - l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.
  - m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.
  - n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.
  - o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;
  - p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.
  - q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.
  - r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.
  - s) Possuir autofalante integrado.
2. Bios:
- a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.
  - b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.
  - c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 16

ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

## 3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

## 4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

## 5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA



## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 17

(D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) in-

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 18

terfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax  
8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil(norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 19

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.114,28

Fornecedor : 16985 COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
Pedido : 002864 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu&lt;br/&gt;list.php">http://www.cpubenchmark.net/cpu list.php</a> c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB. e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM. f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tec- nologia Dual Channel ou superior para as memorias. g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S. h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Plat- form Module 2.0. i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria. j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria. k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao in- terno do tipo M.2. l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo	UN	016332 2023	E00037 /2023	0000151570 2023	10.01.00	3,000	4.057,1400	12.171,42

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 20

memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.  
m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.  
n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.  
o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;  
p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.  
q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.  
r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.  
s) Possuir autofalante integrado.

## 2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.  
b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.  
c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.  
d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.  
e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.  
f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.  
g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

## 3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

## 4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta defini-

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 21

cao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 22

gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.  
d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 23

original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

## 9. Sistema Operacional e Aplicativo:

- a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.
- b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
- c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.171,42

Fornecedor : 16985 COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
 Pedido : 002865 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi-	UN	016333 2023	E00037 /2023	0000151574 2023	10.01.00	1,000	4.057,1400	4.057,14

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 24

nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark disponivel no site <http://www.cpubenchmark.net/cpu-list.php>

c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanometros.

d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.



## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 25

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devesse comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnóstico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O número de série do equipamento devesse estar gravado na Bios do equipamento. Não será permitido a alteração do número de série do equipamento pelo usuário/funcionário independente de senha e permissão de acesso a BIOS do equipamento.

### 3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devesse possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade mínima de 240 GB.

### 4. Placa Gráfica:

a) Possuir placa gráfica integrada de alta definição HD.

b) A controladora de vídeo devesse possuir no mínimo 03 (três) interfaces de saída de sinal de vídeo sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolução máxima de até 4096 x 2160.

d) Devesse suportar no mínimo 2 (dois) monitores simultâneos.

### 5. Monitor de Vídeo:

a) O monitor devesse acompanhar as características de acabamento/design (padrão de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho mínimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuração via OSD, com as seguintes características:

c) Possuir ajuste de inclinação, altura mínima de 10cm e rotação mínima de 90 graus.

d) Taxa de proporção Widescreen (16:9).

e) Suportar resolução mínima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 26

- f) Possuir contraste minimo de 1000:1.
- g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.
- h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.
- i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.
- j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.
- k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.
- l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

## Acessorios para monitor:

- a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.
  - b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.
  - c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.
  - d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).
6. Teclado e mouse:
- a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."
  - b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.
  - c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabri-

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 27

cante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil(norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 28

tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.057,14

Fornecedor : 16985 COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
 Pedido : 002866 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu">http://www.cpubenchmark.net/cpu</a> list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB. e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM. f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tec- nologia Dual Channel ou superior para as memorias. g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S. h) Possuir chip de segurancas TPM - Trusted Plat- form Module 2.0. i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria. j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria. k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao in-	UN	016334 2023	E00037 /2023	0000145689 2023	08.01.00	2,000	4.057,1400	8.114,28

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 29

terno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 30

4. Placa Grafica:

- a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.
- b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.
- c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.
- d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

- a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.
- b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:
- c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.
- d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).
- e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.
- f) Possuir contraste minimo de 1000:1.
- g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.
- h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.
- i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.
- j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.
- k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.
- l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

- a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 31

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoas, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 32

pluque no novo padrao Brasil(norma ABNT NBR 14136)  
 j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

## 9. Sistema Operacional e Aplicativo:

- a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.  
 b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.  
 c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.114,28

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME  
 Pedido : 002867 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0004-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 M3	M3	016374 2023	E00012 /2023	0000152741 2023	18.01.00	3,000	55,0000	165,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 165,00

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME  
 Pedido : 002868 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0004-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 M3	M3	016326 2023	E00012 /2023	0000152742 2023	18.01.00	3,000	55,0000	165,00



Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 33

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 165,00

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME  
Pedido : 002869 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0003-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 1 M3	M3	016325 2023	E00012 /2023	0000152743 2023	18.01.00	1,000	110,0000	110,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 110,00

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME  
Pedido : 002870 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0004-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 M3	M3	016324 2023	E00012 /2023	0000152740 2023	18.01.00	3,000	55,0000	165,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 165,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 002871 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00008.0016-01	NIPLE DE VALVULA Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016367 2023	G00007 /2023	0000152738 2023	18.01.00	4,000	23,0000	92,00
082.00017.0054-01	MANGUEIRA HIDRAULICA Para micro onibus Volare (todos os modelos).	M	016368 2023	G00007 /2023	0000152738 2023	18.01.00	3,000	74,0000	222,00
082.00018.0016-01	CAPA DE PRENSAR Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016369 2023	G00007 /2023	0000152738 2023	18.01.00	4,000	40,0000	160,00
082.00041.0025-01	VALVULA DE AR 4 VIAS Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016366 2023	G00007 /2023	0000152738 2023	18.01.00	1,000	365,0000	365,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 839,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 002872 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00004.0088-01	RETENTOR BUCHA DO PISTAO Para Pa Carregadeira Caterpillar 930R.	PC	016323 2023	G00007 /2023	0000152739 2023	20.01.00	8,000	63,0000	504,00
082.00012.0032-01	DISCO DE EMBREAGEM Para Pa Carregadeira Case W20E.	PC	016319 2023	G00007 /2023	0000152739 2023	20.01.00	1,000	815,0000	815,00
082.00013.0015-01	PLATO DA EMBREAGEM Para Tratores e Motoniveladora New Holland.	PC	016321 2023	G00007 /2023	0000152739 2023	20.01.00	1,000	2.430,0000	2.430,00

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 34

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00014.0088-01	ROLAMENTO DE EMBREAGEM Para Tratores e Motoniveladora New Holland.	PC	016322 2023	G00007 /2023	0000152739 2023	20.01.00	2,000	268,0000	536,00
082.00055.0002-01	EIXO DO TAMBOR DE EMBREAGEM Para Pa Carregadeira Case W20E.	PC	016320 2023	G00007 /2023	0000152739 2023	20.01.00	1,000	735,0000	735,00
082.00086.0001-01	ANILHA EM LATAO 1/4"	PC	016318 2023	G00007 /2023	0000152739 2023	20.01.00	2,000	1,5500	3,10
082.00088.0001-01	GRAXA PARA ROLAMENTO 1KG	LTA	016317 2023	G00007 /2023	0000152739 2023	20.01.00	1,000	30,0000	30,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.053,10

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 002873 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00006.0034-01	FILTRO DE AR PARA CITROEN C4 Pallas 16V 2.0, cambio mecanico, 2010/2011.	PC	016315 2023	G00037 /2023	0000152736 2023	02.01.00	1,000	45,0000	45,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 45,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 002874 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00046.0003-01	ADITIVO PARA RESERVATORIO D'AGUA Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	LT	016316 2023	G00037 /2023	0000152737 2023	18.01.00	1,000	12,0000	12,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12,00

Fornecedor : 05545 JOSE APARECIDO DE ARAUJO JAU - EPP  
Pedido : 002875 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00090.0001-01	INTEGRADOR QUIMICO CLASSE V Utilizado para teste de funcionamento de autoclave.	UN	016356 2023	S00576 /2023	0000151131 2023	18.01.00	400,000	0,4700	188,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 188,00

Fornecedor : 08949 SUPRAMIL COMERCIAL LTDA  
Pedido : 002876 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
096.00052.0004-01	DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO VETERINARIO Tipo "Creolina"; Formula: Cada 100ml contem: oleo carbolico - 31,2g; fenol - 15,5ml; Veiculo q.s.p.	GAL	016313 2023	G00015 /2023	0000150400 2023	24.01.00	2,000	940,0000	1.880,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 35

100ml. Galao de 20 Litros.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.880,00

Fornecedor : 11877 LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
Pedido : 002877 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00123.0017-01	CURATIVO URGOTUL 20 X 30CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	016371 2023	E00008 /2023	0000152552 2023	18.01.00	60,000	391,0200	23.461,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.461,20

Fornecedor : 05434 DE PAULI COMERCIO REPRESENT. IMP. E EXP. LTDA  
Pedido : 002878 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00087.0001-01	SPRAY DE BARREIRA VUELO 28ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	016305 2023	E00008 /2023	0000152554 2023	18.01.00	10,000	116,5000	1.165,00
025.00088.0001-01	SOLUCAO ANTISSEPTICA BIGUASOL 150ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	016306 2023	E00008 /2023	0000152554 2023	18.01.00	6,000	135,0000	810,00
025.00123.0015-01	CURATIVO MEMBRACEL 20 X 15CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	016307 2023	E00008 /2023	0000152554 2023	18.01.00	60,000	215,0000	12.900,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.875,00

Fornecedor : 11876 NANA CARE COMERCIAL LTDA  
Pedido : 002879 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00222.0004-01	CREME HIDRATANTE HYCOS 250ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	016370 2023	E00008 /2023	0000152553 2023	18.01.00	3,000	290,0000	870,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 870,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 36

Fornecedor : 05434 DE PAULI COMERCIO REPRESENT. IMP. E EXP. LTDA  
 Pedido : 002880 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00123.0016-01	CURATIVO CUTICELL CONTACT 10 X 18CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	016373 2023	E00010 /2023	0000152550 2023	18.01.00	100,000	178,0000	17.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.800,00

Fornecedor : 12160 FORMED BR MATERIAIS MED.E HOSP. EIRELI EPP  
 Pedido : 002881 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00089.0001-01	REDE TUBULAR POOLFIX CALIBRE 6 Caixa com 10 metros. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	016372 2023	E00010 /2023	0000152551 2023	18.01.00	2,000	713,1800	1.426,36

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.426,36

Fornecedor : 05124 CIRURGICA UNIAO LTDA.  
 Pedido : 002882 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00321.0002-01	MEPILEX TRANSFER 20 X 50CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	016365 2023	E00010 /2023	0000152549 2023	18.01.00	40,000	735,0000	29.400,00
025.00123.0018-01	CURATIVO TUBIFAST VERDE 5CM X 10M Caixa com 1 unidade. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	016363 2023	E00010 /2023	0000152549 2023	18.01.00	1,000	278,0000	278,00
025.00123.0019-01	CURATIVO TUBIFAST AZUL 7,5CM X 10M Caixa com 1 unidade. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	016364 2023	E00010 /2023	0000152549 2023	18.01.00	1,000	283,0000	283,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 29.961,00

Fornecedor : 01592 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.  
 Pedido : 002883 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 37

021.00417.0002-01	PROLOPA 200/50MG Levodopa + cloridrato de benserazida. (Pedido Judicial)	COM	016311 2023	E00014 /2023	0000152546 2023	18.01.00	1.800,000	1,9000	3.420,00
-------------------	---	-----	-------------	--------------	-----------------	----------	-----------	--------	----------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.420,00

Fornecedor : 04766 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  
Pedido : 002884 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00208.0001-01	LYRICA 75 MG Pregabalina	COM	016310 2023	E00026 /2023	0000152545 2023	18.01.00	3.000,000	0,2580	774,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 774,00

Fornecedor : 16582 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA  
Pedido : 002885 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00113.0002-01	TRAMADOL 100 MG.	COM	016312 2023	E00026 /2023	0000152547 2023	18.01.00	600,000	3,8000	2.280,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.280,00

Fornecedor : 16582 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA  
Pedido : 002886 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00394.0001-01	RISPERIDON 1MG/ML Risperidona, frasco com 30ml. (Pedido Judicial)	FRS	016308 2023	E00039 /2023	0000152555 2023	18.01.00	10,000	10,9000	109,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 109,00

Fornecedor : 09932 CIRURGICA OLIMPIO LTDA EPP  
Pedido : 002887 2023 Data: 08/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00344.0001-01	DULOXETINA 30MG	COM	016309 2023	E00039 /2023	0000152548 2023	18.01.00	6.000,000	1,1500	6.900,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.900,00

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 38

Fornecedor : 08091 MARCON & RODRIGO LOPES LTDA - ME  
Pedido : 002896 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00020.0041-01	CHAPA DE FERRO 110 X 100 #16	UN	016384 2023	S00584 /2023	0000152856 2023	20.01.00	1,000	240,0000	240,00
011.00127.0033-01	FERRO CHATO 7/8" X 3/16" Barra de 6 metros.	BAR	016383 2023	S00584 /2023	0000152856 2023	20.01.00	2,000	60,0000	120,00
011.00165.0020-01	CANTONEIRA DE FERRO 1.1/4" X 1/8" Barra de 6 metros.	BAR	016385 2023	S00584 /2023	0000152856 2023	20.01.00	10,000	95,0000	950,00
011.00165.0044-01	CANTONEIRA DE FERRO 3/4" X 1/8" Barra de 6 metros.	BAR	016386 2023	S00584 /2023	0000152856 2023	20.01.00	4,000	75,0000	300,00
011.00165.0048-01	CANTONEIRA DE FERRO 2.1/2" X 3/16" Barra de 6 metros.	BAR	016387 2023	S00584 /2023	0000152856 2023	20.01.00	10,000	370,0000	3.700,00
011.00165.0049-01	CANTONEIRA 1.1/2" X 1/8" Barra de 6 metros.	UN	016388 2023	S00584 /2023	0000152856 2023	20.01.00	8,000	86,2500	690,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.000,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
Pedido : 002897 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00101.0005-01	SELO PARA FITA VR	UN	016403 2023	S00586 /2023	0000151628 2023	20.01.00	455,000	2,0000	910,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 910,00

Fornecedor : 13571 GLOBAL CONSTRUTORA LTDA EPP  
Pedido : 002898 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00010.0005-01	CORDAO PARALELO BRANCO 2 X 2,5MM Tensao - 300V Composicao - Cobre / PVC	M	016401 2023	G00088 /2022	0000151626 2023	12.01.00	1.300,000	2,4000	3.120,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.120,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
Pedido : 002899 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00010.0006-01	CORDAO PARALELO BRANCO 2 X 4MM Tensao - 300V Composicao - Cobre / PVC	M	016394 2023	G00088 /2022	0000151625 2023	12.01.00	1.000,000	3,5900	3.590,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
 Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 39

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.590,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
 Pedido : 002900 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00031.0004-01	RELE FOTOELETRICO 220V X 1000W	UN	016396 2023	G00022 /2023	0000151623 2023	12.01.00	400,000	16,0000	6.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.400,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
 Pedido : 002901 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00215.0012-01	FITA DE ACO INOX 3/4" Medidas aproximadas: 19,05mm de largura x 25m de comprimento x 0,5mm de espessura. Material: aco inoxidavel AISI 430.	UN	016391 2023	G00022 /2023	0000151627 2023	20.01.00	10,000	72,0000	720,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 720,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME  
 Pedido : 002902 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0005-01	AGUA MINERAL - FRASCO 500ML Natural sem gas	UN	016393 2023	G00024 /2023	0000152817 2023	12.01.00	600,000	1,3000	780,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 780,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
 Pedido : 002903 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00008.0045-01	TOMADA PARA RELE Com suporte de plastico.	UN	016395 2023	G00051 /2023	0000151624 2023	12.01.00	200,000	6,7600	1.352,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.352,00

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 40

Fornecedor : 10666 INSTALAR COM. E INST. ELET. E HIDR. LTDA ME  
 Pedido : 002904 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00022.0064-01	LAMPADA DE LED BULBO 15W Bivolt, branco frio, E27.	UN	016398 2023	G00051 /2023	0000152857 2023	20.01.00	250,000	3,9200	980,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	980,00

Fornecedor : 11210 GOIAS LED MAT. ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA ME  
 Pedido : 002905 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00022.0078-01	LAMPADA DE LED BULBO 30W Bivolt, branco frio, E27.	UN	016399 2023	G00051 /2023	0000152858 2023	20.01.00	150,000	8,4500	1.267,50
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.267,50

Fornecedor : 16826 COMERCIAL DA BARRA DIST. DE ALIMENTOS LTDA ME  
 Pedido : 002906 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0011-01	REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR GUARANA	UN	016392 2023	G00057 /2023	0000152814 2023	12.01.00	192,000	3,2000	614,40
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	614,40

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
 Pedido : 002907 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	016397 2023	G00057 /2023	0000152855 2023	20.01.00	100,000	6,0000	600,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	600,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
 Pedido : 002908 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0004-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido, 2 fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	016400 2023	G00057 /2023	0000152854 2023	20.01.00	700,000	11,0000	7.700,00



## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 41

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.700,00

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
Pedido : 002909 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	016390 2023	G00057 /2023	0000152816 2023	12.01.00	132,000	18,0000	2.376,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.376,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 002910 2023 Data: 10/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0004-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido, 2 fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	016389 2023	G00057 /2023	0000152815 2023	12.01.00	60,000	11,0000	660,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 660,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME  
Pedido : 002920 2023 Data: 14/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0005-01	AGUA MINERAL - FRASCO 500ML Natural sem gas	UN	016432 2023	G00024 /2023	0000152681 2023	14.01.00	120,000	1,3000	156,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 156,00

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
Pedido : 002921 2023 Data: 14/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	016436 2023	G00057 /2023	0000152686 2023	14.01.00	8,000	5,6200	44,96

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 42

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 44,96

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
Pedido : 002922 2023 Data: 14/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	016433 2023	G00057 /2023	0000152683 2023	14.01.00	8,000	5,6200	44,96

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 44,96

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 002923 2023 Data: 14/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0004-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido, 2 fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	016435 2023	G00057 /2023	0000152685 2023	14.01.00	40,000	11,0000	440,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 440,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 002924 2023 Data: 14/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0004-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido, 2 fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	016434 2023	G00057 /2023	0000152682 2023	14.01.00	35,000	11,0000	385,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 385,00

Fornecedor : 10544 CRISTIANE DE MORAIS SANTANA 32147577847  
Pedido : 002925 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00005.0004-01	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL Com no minimo 3% de gordura (tipo "C"), em embalagem plastica de 01 (um) litro.	LI	015965 2023	G00068 /2023	0000152520 2023	18.01.00	60.000,000	3,9500	237.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 237.000,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 43

Fornecedor : 10544 CRISTIANE DE MORAIS SANTANA 32147577847  
 Pedido : 002926 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00005.0004-01	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL Com no minimo 3% de gordura (tipo "C"), em embalagem plastica de 01 (um) litro.	LT	015972 2023	G00068 /2023	0000152520 2023	18.01.00	20.000,000	3,9500	79.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 79.000,00

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME  
 Pedido : 002930 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
096.00002.0028-01	RACAO PARA GATOS ADULTOS - TIPO 1 Com as seguintes especificacoes: Proteina de 30% a 31%, umidade 10%, extrato etereo 12% a 14%, materia mineral de 8% a 9%, materia fibrosa de 3% a 4%, calcio minimo de 0,6% a 0,8%, calcio max de 1,5% a 1,6%, fosforo de 0,6% a 0,9%. Exclusivamente em embalagem do fabricante. Embalagem de 15, 20 ou 25Kg. Devendo conter na embalagem o comprovante de Registro do Produto no Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento ou outro documento que comprove o referido Registro.	KG	016512 2023	G00006 /2023	0000152951 2023	24.01.00	3.000,000	12,0000	36.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 36.000,00

Fornecedor : 15792 GOMES, LUCAS & CIA COMERCIO DE GAS LTDA ME  
 Pedido : 002931 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00114.0004-01	GAS P 13 KG (RECARGA)	UN	016504 2023	G00021 /2023	0000152305 2023	21.01.00	3,000	105,0000	315,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 315,00

Fornecedor : 16826 COMERCIAL DA BARRA DIST. DE ALIMENTOS LTDA ME  
 Pedido : 002932 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
050.00002.0023-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - ASSADOS tipo: empadas de palmito ou frango, enroladinho de salsicha ou presunto e queijo, esfiha de carne ou	UN	016503 2023	G00057 /2023	0000151576 2023	10.01.00	200,000	0,8400	168,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 44

frango, tamanho festa.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 168,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 002933 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00041.0013-01	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	016502 2023	G00057 /2023	0000151577 2023	10.01.00	4,000	24,4500	97,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 97,80

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 002934 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00016.0001-01	PESSEGO EM CALDA	LTA	016494 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	100,000	19,0000	1.900,00
	Lata com no minimo 450 gramas.								
051.00037.0003-01	MILHO DE PIPOCA - 500GRS	PCT	016483 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	20,000	8,8000	176,00
052.00006.0002-01	MORTADELA TIPO 1 FATIADA	KG	016487 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	26,000	28,0000	728,00
052.00007.0001-01	PRESUNTO COZIDO	KG	016486 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	12,000	35,0000	420,00
	Fatiado								
053.00004.0003-01	REQUEIJAO CREMOSO	UN	016484 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	10,000	9,7000	97,00
	Com no minimo 250 gramas.								
053.00010.0004-01	CHOCOLATE TIPO BOMBOM	CX	016496 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	50,000	15,8000	790,00
	Caixa com no minimo 250 gramas, sortidos.								
053.00013.0001-01	PIRULITO SABORES SORTIDOS	PCT	016480 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	5,000	25,9000	129,50
	Pacote com no minimo 750 gramas.								
053.00013.0007-01	PIRULITO SABORES DIVERSOS	PCT	016481 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	10,000	14,5000	145,00
	Tipo maca do amor, sete belo, iogurte ou de coracao, pacote com no minimo 120 gramas.								
053.00028.0011-01	PAO DE FORMA	PCT	016482 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	15,000	11,0000	165,00
	Pacote com no minimo 500 gramas.								
053.00034.0026-01	SUCO CONCENTRADO NATURAL 500ML	FRS	016485 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	10,000	11,7000	117,00
	Sabores: Maracuja, caju e uva.								
053.00043.0005-01	MINI PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS	UN	016491 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	100,000	5,8000	580,00
	Embalagem com no minimo 80 gramas.								
053.00048.0005-01	PIPOCA DOCE	UN	016493 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	100,000	4,1500	415,00
	Pacote com no minimo 60 gramas.								
053.00049.0006-01	QUEIJO TIPO MUSSARELA	KG	016488 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	12,000	48,5000	582,00
	Fatiado								
053.00054.0002-01	AMENDOIM SEM PELE TORRADO SALGADO	PCT	016497 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	100,000	5,2000	520,00
	Pacote com no minimo 70 gramas.								
053.00064.0004-01	ACHOCOLATADO CREMOSO	FRS	016490 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	60,000	2,8000	168,00
	Embalagem de 200ml								
053.00066.0034-01	BISCOITO WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE	PCT	016495 2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	50,000	4,8000	240,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 45

053.00069.0001-01	Coberto com chocolate, tipo Bis, pacote com 126g. PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE Tipo Chocotone, embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	016492	2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	100,000	16,0500	1.605,00
053.00074.0001-01	NECTAR DE FRUTA - SABORES DIVERSOS Sem conservantes, caixa de 200ml.	CX	016498	2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	150,000	2,8000	420,00
053.00074.0003-01	NECTAR DE FRUTA - SABORES DIVERSOS Sem conservantes, caixa de 1 litro.	CX	016489	2023	G00059 /2023	0000149981 2023	10.01.00	40,000	10,0000	400,00

0019 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.597,50

Fornecedor : 16383 FRANCIELE FERNANDA FERRARI 41469462800  
Pedido : 002935 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00007.0002-01	PLACA DE IDENTIFICACAO DO ATERRO SANITARIO Medindo 2,00 x 1,22m, material: placa em ACM, aluminio composto, personalizada com vinil adesivo, impressao digital e aplicacao de verniz, conforme modelo.	UN	016517	2023	S00589 /2023	0000140349	2023	16.01.00	2,000	560,0000	1.120,00
042.00007.0003-01	PLACA "PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHO" Medindo 2,00 x 1,22m, material: placa em ACM, aluminio composto, personalizada com vinil adesivo, impressao digital e aplicacao de verniz, conforme modelo.	UN	016516	2023	S00589 /2023	0000140349	2023	16.01.00	7,000	560,0000	3.920,00
042.00007.0006-01	PLACA DE IDENTIFICACAO DO ATERRO DE INERTES e da Construcao Civil, medindo 2,00 x 1,22m, material: placa em ACM, aluminio composto, personalizada com vinil adesivo, impressao digital e aplicacao de verniz, conforme modelo.	UN	016518	2023	S00589 /2023	0000140349	2023	16.01.00	1,000	560,0000	560,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.600,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
Pedido : 002936 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00081.0016-01	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	UN	016520	2023	S00590 /2023	0000152954	2023	24.01.00	10,000	55,8400	558,40
054.00156.0003-01	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	UN	016519	2023	S00590 /2023	0000152954	2023	24.01.00	10,000	55,8400	558,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.116,80

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 46

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 002937 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00023.0001-01	CRUZETA DO CARDAN Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	016458 2023	G00007 /2023	0000153008 2023	17.01.00	1,000	225,0000	225,00
082.00026.0038-01	TERMINAL DO CARDAN Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016456 2023	G00007 /2023	0000153008 2023	17.01.00	1,000	740,0000	740,00
082.00031.0012-01	REPARO DA CRUZETA Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	016457 2023	G00007 /2023	0000153008 2023	17.01.00	4,000	48,0000	192,00
082.00048.0003-01	ARRUELA LISA DE ACO 7/16"	PC	016459 2023	G00007 /2023	0000153008 2023	17.01.00	10,000	2,1000	21,00
082.00051.0003-01	COLA TRAVA PRISIONEIRO 10GRS	TUB	016461 2023	G00007 /2023	0000153008 2023	17.01.00	1,000	24,5000	24,50
082.00070.0006-01	GARFO DO CARDAN Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	016460 2023	G00007 /2023	0000153008 2023	17.01.00	2,000	165,0000	330,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.532,50

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 002938 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00014.0036-01	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016452 2023	G00007 /2023	0000153001 2023	11.01.00	1,000	260,0000	260,00
082.00014.0076-01	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016453 2023	G00007 /2023	0000153001 2023	11.01.00	1,000	268,0000	268,00
082.00025.0012-01	COXIM DO MOTOR Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016451 2023	G00007 /2023	0000153001 2023	11.01.00	2,000	245,0000	490,00
082.00043.0005-01	AMORTECEDOR TRASEIRO Para micro onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016448 2023	G00007 /2023	0000153001 2023	11.01.00	2,000	430,0000	860,00
082.00047.0002-01	PARAFUSO DE ACO 1/2"	PC	016454 2023	G00007 /2023	0000153001 2023	11.01.00	8,000	5,7000	45,60
082.00048.0002-01	ARRUELA LISA DE ACO 1/2"	PC	016449 2023	G00007 /2023	0000153001 2023	11.01.00	8,000	2,5500	20,40
082.00049.0002-01	PORCA DE ACO 1/2"	PC	016455 2023	G00007 /2023	0000153001 2023	11.01.00	8,000	2,2000	17,60
082.00051.0003-01	COLA TRAVA PRISIONEIRO 10GRS	TUB	016450 2023	G00007 /2023	0000153001 2023	11.01.00	1,000	24,5000	24,50

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.986,10

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 002939 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00017.0056-01	MANGUEIRA HIDRAULICA Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	M	016442 2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	2,000	74,0000	148,00
082.00020.0033-01	JUNTA DE DISTRIBUICAO Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016447 2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	2,000	75,0000	150,00
082.00021.0031-01	CORREIA HIDRAULICA	PC	016437 2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	2,000	118,0000	236,00

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 47

082.00032.0043-01	Para onibus Volkswagen (todos os modelos). TUBO (CANO) D'AGUA	PC	016446	2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	1,000	105,0000	105,00
082.00035.0016-01	Para onibus Volkswagen (todos os modelos). BOMBA D'AGUA	PC	016440	2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	1,000	520,0000	520,00
082.00037.0011-01	Para onibus Volkswagen (todos os modelos). HELICE DO RADIADOR	PC	016441	2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	1,000	325,0000	325,00
082.00047.0002-01	Para onibus Volkswagen (todos os modelos). PARAFUSO DE ACO 1/2"	PC	016438	2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	4,000	5,7000	22,80
082.00049.0002-01	PORCA DE ACO 1/2"	PC	016439	2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	4,000	2,2000	8,80
082.00057.0009-01	POLIA DA BOMBA D'AGUA	PC	016443	2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	1,000	260,0000	260,00
082.00057.0025-01	Para onibus Volkswagen (todos os modelos). POLIA TENSORA	PC	016445	2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	1,000	310,0000	310,00
082.00060.0001-01	Para onibus Volkswagen (todos os modelos). ADITIVO PARA RADIADOR	LT	016444	2023	G00007 /2023	0000153004 2023	11.01.00	1,000	13,6700	13,67

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.099,27

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 002940 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00011.0029-01	MOLA MESTRE/MESTRE AUXILIAR	PC	016475	2023	G00007 /2023	0000152750 2023	11.01.00	1,000	570,0000	570,00
082.00034.0014-01	Para micro onibus Volare (todos os modelos). COPO DA CRUZETA DO CARDAN	PC	016477	2023	G00007 /2023	0000152750 2023	11.01.00	2,000	50,0000	100,00
082.00045.0021-01	Para micro onibus Volare (todos os modelos). SUPORTE DE MOLA	PC	016476	2023	G00007 /2023	0000152750 2023	11.01.00	1,000	235,0000	235,00
082.00059.0001-01	Para micro onibus Volare (todos os modelos). DESENGRIPANTE EM SPRAY 500ML	FRS	016478	2023	G00007 /2023	0000152750 2023	11.01.00	1,000	15,0000	15,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 920,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 002941 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00024.0068-01	FILTRO DE OLEO DIESEL	PC	016473	2023	G00007 /2023	0000153003 2023	11.01.00	2,000	98,0000	196,00
082.00024.0101-01	Para micro onibus Mercedes Benz (todos os modelos). FILTRO DE OLEO DO MOTOR	PC	016472	2023	G00007 /2023	0000153003 2023	11.01.00	1,000	130,0000	130,00
082.00024.0105-01	Para micro onibus Volare (todos os modelos). FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	PC	016474	2023	G00007 /2023	0000153003 2023	11.01.00	1,000	130,0000	130,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 456,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 48

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 002942 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00024.0069-01	FILTRO DE OLEO DIESEL Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016469 2023	G00007 /2023	0000153002 2023	11.01.00	1,000	98,0000	98,00
082.00024.0103-01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016470 2023	G00007 /2023	0000153002 2023	11.01.00	1,000	130,0000	130,00
082.00024.0104-01	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO Para micro onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016471 2023	G00007 /2023	0000153002 2023	11.01.00	1,000	130,0000	130,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	358,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 002943 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00008.0013-01	NIPLE DE VALVULA Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	016465 2023	G00007 /2023	0000153005 2023	17.01.00	2,000	18,0000	36,00
082.00017.0008-01	MANGUEIRA HIDRAULICA Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	M	016464 2023	G00007 /2023	0000153005 2023	17.01.00	4,000	100,0000	400,00
082.00018.0004-01	CAPA DE PRENSAR Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	016466 2023	G00007 /2023	0000153005 2023	17.01.00	4,000	55,0000	220,00
082.00026.0025-01	TERMINAL DE MANGUEIRA PRENSADA Para Pa Carregadeira Caterpillar 930R.	PC	016467 2023	G00007 /2023	0000153005 2023	17.01.00	4,000	60,0000	240,00
082.00056.0002-01	ABRACADEIRA DE FERRO PARA MANGUEIRA	PC	016468 2023	G00007 /2023	0000153005 2023	17.01.00	2,000	14,0000	28,00
0005 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	924,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 002944 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00006.0002-01	CUICA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	016463 2023	G00007 /2023	0000153006 2023	17.01.00	1,000	550,0000	550,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	550,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 002945 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
084.00002.0003-01	BATERIA 150 AMPERES	PC	016462 2023	G00023 /2023	0000153007 2023	17.01.00	1,000	900,0000	900,00



Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 49

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 900,00

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME  
Pedido : 002946 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00017.0012-01	FRALDA DESCARTAVEL BIGFRAL ADULTO TAM. M (Pedido Judicial).	UN	016511 2023	E00003 /2023	0000152558 2023	18.01.00	420,000	2,5200	1.058,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.058,40

Fornecedor : 10530 FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA.  
Pedido : 002947 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00017.0005-01	FRALDA DESCARTAVEL BIGFRAL ADULTO TAM. G (Pedido Judicial)	UN	016500 2023	E00003 /2023	0000152557 2023	18.01.00	1.044,000	2,8500	2.975,40
043.00017.0023-01	FRALDA DESCARTAVEL PAMPERS TAM. XXG Confort Sec. (Pedido Judicial).	UN	016501 2023	E00003 /2023	0000152557 2023	18.01.00	1.560,000	2,0800	3.244,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.220,20

Fornecedor : 08457 PORTAL LTDA  
Pedido : 002948 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00032.0008-01	CANETA DE INSULINA VICTOZA 3ML Cujo o principio ativo e Liraglutida.(Pedido Judicial)	UN	016510 2023	E00014 /2023	0000152561 2023	18.01.00	30,000	197,7300	5.931,90

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.931,90

Fornecedor : 10561 CM HOSPITALAR S.A.  
Pedido : 002949 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00281.0019-01	INSULINA LANIUS 100UI/ML Frasco com 10 ml.(Pedido Judicial)	FRS	016508 2023	E00014 /2023	0000152559 2023	18.01.00	40,000	152,5000	6.100,00
021.00281.0020-01	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML Refil, frasco com 3 ml (lantus). (Pedido Judicial)	FRS	016509 2023	E00014 /2023	0000152559 2023	18.01.00	60,000	49,1500	2.949,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.049,00

Fornecedor : 03678 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.  
Pedido : 002950 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00165.0007-01	VALSARTANA 320MG Diovan. (Pedido Judicial)	COM	016505 2023	E00014 /2023	0000152563 2023	18.01.00	450,000	2,7900	1.255,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.255,50

Fornecedor : 16085 PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA  
Pedido : 002951 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00281.0025-01	INSULINA FLEXPEN LEVEMIR DETEMIR 100UI/ML Sistema de aplicacao preenchido com 3ml. (Pedido Judicial).	UN	016507 2023	E00014 /2023	0000152560 2023	18.01.00	40,000	74,5000	2.980,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.980,00

Fornecedor : 12802 PONTOMEDI DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP  
Pedido : 002952 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00548.0002-01	NESINA MET 12,5/850MG Benzoato de Alogliptina + Cloridrato de Metformina (Pedido Judicial)	COM	016506 2023	E00016 /2023	0000152562 2023	18.01.00	300,000	3,3800	1.014,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.014,00

Fornecedor : 16736 FARMATEX DO BRASIL S/A  
Pedido : 002953 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00060.0003-01	EQUIPO DE SORO Para infusao Endovenosa, descartavel e esteril	UN	016513 2023	E00030 /2023	0000152952 2023	24.01.00	400,000	0,6000	240,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 240,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 51

Fornecedor : 16582 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA  
Pedido : 002954 2023 Data: 16/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00214.0005-01	ENOXAPARINA SODICA INJETAVEL 60MG/0,6ML Subcutaneo	AMP	016514 2023	E00039 /2023	0000152556 2023	18.01.00	180,000	18,8000	3.384,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.384,00

Fornecedor : 13335 DENISE FARIAS DIAS LTDA ME  
Pedido : 002956 2023 Data: 17/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00052.0006-01	LAPIS GRAFITE N.02 PRETO Em madeira com esfera antiderrapante, dureza HB sintetico, com mina de grafite em po aglutinado, com polimeros atoxicos e aditivos, corpo triangular composto de polimeros atoxicos novos e reciclados, recobrimento polimerico transparente que da brilho ao lapis, gravacao pelo sistema de transferencia termica que identifica a marca e o tipo de produto, fabricado pelo processo de extrusao termoplastica. Dimensoes: comp. 175,0 + ou - 1mm e diametro da mina 2,4 + ou - 0,1mm.	UN	013915 2023	E00032 /2023	0000150678 2023	11.01.00	40.000,000	0,4400	17.600,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	17.600,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME  
Pedido : 002957 2023 Data: 17/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0005-01	AGUA MINERAL - FRASCO 500ML Natural sem gas	UN	016524 2023	G00024 /2023	0000152831 2023	13.01.00	120,000	1,3000	156,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	156,00

Fornecedor : 16826 COMERCIAL DA BARRA DIST. DE ALIMENTOS LTDA ME  
Pedido : 002958 2023 Data: 17/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0011-01	REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR GUARANA	UN	016521 2023	G00057 /2023	0000152833 2023	13.01.00	83,000	3,2000	265,60

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 52

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 265,60

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 002959 2023 Data: 17/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0004-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido, 2 fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	016522 2023	G00057 /2023	0000152829 2023	13.01.00	36,000	11,0000	396,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 396,00

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
Pedido : 002960 2023 Data: 17/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	016523 2023	G00057 /2023	0000152830 2023	13.01.00	60,000	18,0000	1.080,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.080,00

Fornecedor : 01146 STANGHERLIN & ROCHA LTDA - EPP  
Pedido : 002964 2023 Data: 17/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00019.0032-01	REGISTRO ESFERA 1 1/2" 50mm	UN	016530 2023	S00593 /2023	0000152689 2023	14.01.00	1,000	195,0000	195,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 195,00

Fornecedor : 04910 FORMULA MANIPULACAO BARRA BONITA LTDA EPP  
Pedido : 002965 2023 Data: 17/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00393.0001-01	MELATONINA 0,21MG (Pedido Judicial)	COM	016527 2023	S00591 /2023	0000152544 2023	18.01.00	180,000	0,4150	74,70

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 53

053.00008.0009-01	SUPLEMENTO ALIMENTAR DE OMEGA 3 1000MG DHA e EPA, Essential Nutritions, liquido, frasco com 150ml (Pedido Judicial).	FRS	016528	2023	S00591 /2023	0000152544	2023	18.01.00	3,000	220,1500	660,45
-------------------	--	-----	--------	------	--------------	------------	------	----------	-------	----------	--------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 735,15

Fornecedor : 17057 LUMINI DECOR COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  
 Pedido : 002969 2023 Data: 21/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00036.0003-01	ARRANJO COM 200 LEDS Sendo 140 LEDS fixos e 60 estrobinhos, bivolt, 31 volts, com 20 caidas, sendo 10 caidas com 120cm e 10 caidas com 100cm, fio arame, para uso externo; potencia minima 3,6 watts; IP-44; LEDs na cor bran co frio.	UN	016128	2023	G00072 /2023	0000152477	2023	12.01.00	10,000		210,0000	2.100,00
099.00174.0002-01	CASCATA 400 LEDS Fixa, fio branco com diametro 1,8mm, bivolt, uso externo, com caidas de 72cm, 56cm, 32cm; tomada macho/femea, comprimento 10 metros; potencia mini- ma 15 watts; IP-44; LEDs na cor branco frio.	UN	016126	2023	G00072 /2023	0000152477	2023	12.01.00	20,000		118,0000	2.360,00
099.00176.0002-01	CORTINA COM 720 LEDS Para uso externo, fixa, fio branco com diametro 1,8mm, 220V, tomada macho/femea, medindo 5 x 2,5 metros para uniao de ate 05 cortinas em sequencia, sendo 30 caidas com 24 LEDS cada; potencia minima 27 Watts; IP-44; LEDs na cor branco frio.	UN	016127	2023	G00072 /2023	0000152477	2023	12.01.00	4,000		240,0000	960,00
099.00177.0001-01	ARVORE CEREJEIRA COM 2.272 LEDS Sendo 378 LEDS estrobinhos e 1.894 LEDS fixos; al- tura de 3,00 metros; bivolt; para uso externo; IP- 44; LEDs na cor branco frio.	UN	016129	2023	G00072 /2023	0000152477	2023	12.01.00	2,000		6.640,0000	13.280,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.700,00

Fornecedor : 16826 COMERCIAL DA BARRA DIST. DE ALIMENTOS LTDA ME  
 Pedido : 003002 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
050.00002.0018-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - FRITOS tipo: coxinha, risoles, kibe, bolinha de queijo e croquetes, no tamanho festa.	UN	016565	2023	G00057 /2023	0000151138	2023	18.01.00	300,000		0,8500	255,00
050.00002.0023-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - ASSADOS tipo: empadas de palmito ou frango, enroladinho de salsicha ou presunto e queijo, esfiha de carne ou frango, tamanho festa.	UN	016564	2023	G00057 /2023	0000151138	2023	18.01.00	200,000		0,8400	168,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 54

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 423,00

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
Pedido : 003003 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	016566 2023	G00057 /2023	0000151138 2023	18.01.00	6,000	6,0000	36,00
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	016567 2023	G00057 /2023	0000151138 2023	18.01.00	6,000	5,6200	33,72

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 69,72

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 003004 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00041.0021-01	BOLO RECHEADO Bolo de massa branca com recheio de chocolate e cobertura.	KG	016568 2023	G00057 /2023	0000151138 2023	18.01.00	6,000	39,7000	238,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 238,20

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 003005 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00034.0026-01	SUCO CONCENTRADO NATURAL 500ML Sabores: Maracuja, caju e uva.	FRS	016620 2023	G00059 /2023	0000151138 2023	18.01.00	20,000	11,7000	234,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 234,00

Fornecedor : 09598 NATALIA CRISTINA LOPES - ME  
Pedido : 003006 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00072.0003-01	GARFO PLASTICO PARA SOBREMESA Pacote com 50 unidades	PCT	016678 2023	S00597 /2023	0000151139 2023	18.01.00	2,000	3,3400	6,68
054.00109.0005-01	COLHER DE PLASTICO PARA SOBREMESA Pacote com 50 unidades	PCT	016679 2023	S00597 /2023	0000151139 2023	18.01.00	2,000	3,3400	6,68
054.00110.0001-01	PRATO PLASTICO BRANCO DESCARTAVEL Com diametro de 150mm, pacote com 10 unidades	PCT	016680 2023	S00597 /2023	0000151139 2023	18.01.00	10,000	1,5800	15,80

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 55

## 0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 29,16

Fornecedor : 16385 J C PEREIRA COMERCIO DE DOCES ME  
Pedido : 003007 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00077.0008-01	GUARDANAPO DE PAPEL Pacote com 100 unidades.	PCI	016681 2023	S00598 /2023	0000151139 2023	18.01.00	1,000	2,5000	2,50

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2,50

Fornecedor : 03784 METRICA TECNOLOGIA LTDA - EPP  
Pedido : 003008 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00028.0013-01	SOFTWARE "METRICA TOPO" Plano anual. Numero de Licencas: 1. Incluso: CAD Proprio (Nao precisa de AutoCAD), GEOINCRA, Loteamentos, REURB, Volumetria, Topogra- fia Convencional, RASTER e CAR; Suporte ilimitado via chat, WhatsApp, e-mail e telefone; Video au- las, tutoriais e cursos online; atualizacoes peri- odicas.	UN	016683 2023	S00599 /2023	0000150723 2023	19.01.00	1,000	1.190,0000	1.190,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.190,00

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME  
Pedido : 003009 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00001.0015-01	ADAPTADOR BICO P/ MANGUEIRA 3/4" X 1/2"	UN	016684 2023	S00601 /2023	0000152687 2023	14.01.00	15,000	5,8300	87,45
096.00088.0001-01	DESINFESTANTE PARA GRAMA Frasco com no minimo 60 ml.	FRS	016685 2023	S00601 /2023	0000152687 2023	14.01.00	6,000	109,0300	654,18

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 741,63

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 003010 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00017.0056-01	MANGUEIRA HIDRAULICA Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	M	016583 2023	G00007 /2023	0000153020 2023	11.01.00	2,000	74,0000	148,00
082.00027.0023-01	TAMPA DO RADIADOR	PC	016580 2023	G00007 /2023	0000153020 2023	11.01.00	1,000	28,0000	28,00

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 56

082.00045.0027-01	Para onibus Volkswagen (todos os modelos). SUPORTE DE VALVULA	PC	016579	2023	G00007 /2023	0000153020	2023	11.01.00	2,000	115,0000	230,00
082.00048.0002-01	Para onibus Volkswagen (todos os modelos). ARRUELA LISA DE ACO 1/2"	PC	016582	2023	G00007 /2023	0000153020	2023	11.01.00	8,000	2,5500	20,40
082.00056.0002-01	ABRACADEIRA DE FERRO PARA MANGUEIRA	PC	016581	2023	G00007 /2023	0000153020	2023	11.01.00	2,000	14,0000	28,00
0005 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	454,40

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 003011 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00024.0001-01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	016596	2023	G00007 /2023	0000153016	2023	17.01.00	1,000	130,0000	130,00
082.00024.0006-01	FILTRO DE OLEO DIESEL Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	016595	2023	G00007 /2023	0000153016	2023	17.01.00	1,000	125,0000	125,00
082.00024.0009-01	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	016598	2023	G00007 /2023	0000153016	2023	17.01.00	2,000	125,0000	250,00
082.00024.0013-01	FILTRO DECANADOR Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	016597	2023	G00007 /2023	0000153016	2023	17.01.00	1,000	45,0000	45,00
0004 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	550,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 003012 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00024.0067-01	FILTRO DE OLEO DIESEL Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016599	2023	G00007 /2023	0000153018	2023	11.01.00	1,000	98,0000	98,00
082.00024.0079-01	FILTRO DECANADOR Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016603	2023	G00007 /2023	0000153018	2023	11.01.00	1,000	63,0000	63,00
082.00024.0101-01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016600	2023	G00007 /2023	0000153018	2023	11.01.00	1,000	130,0000	130,00
082.00024.0105-01	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016601	2023	G00007 /2023	0000153018	2023	11.01.00	1,000	130,0000	130,00
082.00024.0109-01	FILTRO DE TRANSMISSAO Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	016602	2023	G00007 /2023	0000153018	2023	11.01.00	1,000	160,0000	160,00
0005 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	581,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 003013 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	--------	--------	-------	-----------------------	----------------	-------------



## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 57

082.00010.0015-01	GRAMPO DO MOLEJO	PC	016606	2023	G00007 /2023	0000153019	2023	11.01.00	2,000	92,0000	184,00
	Para micro onibus Mercedes Benz (todos os modelos)										
082.00011.0024-01	MOLA DO MOLEJO	PC	016604	2023	G00007 /2023	0000153019	2023	11.01.00	1,000	570,0000	570,00
	Para micro onibus Volkswagen (todos os modelos).										
082.00011.0030-01	MOLA MESTRE/MESTRE AUXILIAR	PC	016605	2023	G00007 /2023	0000153019	2023	11.01.00	1,000	570,0000	570,00
	Para micro onibus Mercedes Benz (todos os modelos)										
082.00014.0055-01	ROLAMENTO DO CARDAN	PC	016610	2023	G00007 /2023	0000153019	2023	11.01.00	2,000	265,0000	530,00
	Para micro onibus Mercedes Benz (todos os modelos)										
082.00048.0002-01	ARRUELA LISA DE ACO 1/2"	PC	016607	2023	G00007 /2023	0000153019	2023	11.01.00	8,000	2,5500	20,40
082.00049.0002-01	PORCA DE ACO 1/2"	PC	016609	2023	G00007 /2023	0000153019	2023	11.01.00	8,000	2,2000	17,60
082.00088.0001-01	GRAXA PARA ROLAMENTO 1KG	LTA	016608	2023	G00007 /2023	0000153019	2023	11.01.00	1,000	30,0000	30,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.922,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 003014 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00008.0010-01	NIPLE DE VALVULA	PC	016592	2023	G00007 /2023	0000153014	2023	20.01.00	4,000	18,0000	72,00
	Para Caminhoes Ford (todos os modelos).										
082.00017.0006-01	MANGUEIRA HIDRAULICA	M	016589	2023	G00007 /2023	0000153014	2023	20.01.00	2,000	100,0000	200,00
	Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).										
082.00018.0002-01	CAPA DE PRENSAR	PC	016590	2023	G00007 /2023	0000153014	2023	20.01.00	2,000	55,0000	110,00
	Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).										
082.00026.0008-01	TERMINAL DE PRENSAR	PC	016591	2023	G00007 /2023	0000153014	2023	20.01.00	2,000	63,0000	126,00
	Para Retroescavadeira JCB.										
082.00041.0064-01	VALVULA DO PEDAL DO MANEQUIM	PC	016588	2023	G00007 /2023	0000153014	2023	20.01.00	1,000	320,0000	320,00
	Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).										

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 828,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 003015 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
084.00002.0003-01	BATERIA 150 AMPERES	PC	016593	2023	G00023 /2023	0000153015	2023	20.01.00	1,000	900,0000	900,00
084.00003.0002-01	CABO DE BATERIA NEGATIVO	PC	016594	2023	G00023 /2023	0000153015	2023	20.01.00	1,000	85,0000	85,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 985,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP  
Pedido : 003016 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	--------	--------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 58

081.00029.0017-01	CAIXA DE DIRECAO Para Chevrolet Spin/S10 2013 a 2021.	PC	016587	2023	G00020 /2023	0000153011	2023	21.01.00	1,000	2.450,0000	2.450,00
-------------------	--	----	--------	------	--------------	------------	------	----------	-------	------------	----------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.450,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP  
Pedido : 003017 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00009.0010-01	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO Para Volkswagen Kombi (todos os modelos).	KIT	016612	2023	G00020 /2023	0000153013	2023	18.01.00	1,000	480,0000	480,00
081.00033.0002-01	HIDROVACUO DO FREIO Para Volkswagen Kombi (todos os modelos).	PC	016613	2023	G00020 /2023	0000153013	2023	18.01.00	1,000	360,0000	360,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 840,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP  
Pedido : 003018 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00015.0004-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO Para Chevrolet Celta/Montana (todos os modelos).	UN	016617	2023	G00020 /2023	0000153010	2023	17.01.00	2,000	330,0000	660,00
081.00015.0023-01	AMORTECEDOR TRASEIRO Para Chevrolet Celta/Montana (todos os modelos).	PC	016618	2023	G00020 /2023	0000153010	2023	17.01.00	2,000	215,0000	430,00
081.00055.0008-01	BATENTE DO AMORTECEDOR Para Chevrolet Celta/Montana (todos os modelos).	PC	016619	2023	G00020 /2023	0000153010	2023	17.01.00	2,000	40,0000	80,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.170,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP  
Pedido : 003019 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00007.0001-01	PASTILHA DE FREIO Para Volkswagen Gol/Saveiro (todos os modelos).	JG	016614	2023	G00020 /2023	0000153021	2023	21.01.00	1,000	70,0000	70,00
081.00024.0001-01	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO Para Volkswagen Gol/Saveiro (todos os modelos).	PC	016615	2023	G00020 /2023	0000153021	2023	21.01.00	2,000	90,0000	180,00
081.00057.0001-01	SERVO FREIO Para Volkswagen Gol/Saveiro (todos os modelos).	PC	016616	2023	G00020 /2023	0000153021	2023	21.01.00	1,000	320,0000	320,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 570,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 59

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP  
 Pedido : 003020 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00007.0022-01	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	JG	016611 2023	G00037 /2023	0000153012 2023	18.01.00	1,000	180,0000	180,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		180,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP  
 Pedido : 003021 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00007.0013-01	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA PARA TOYOTA Corolla Flex 16V 1.8 Automatico 2009.	JG	016585 2023	G00062 /2023	0000153009 2023	02.01.00	1,000	130,0000	130,00
081.00008.0012-01	DISCO DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO PARA TOYOTA Corolla Flex 16V 1.8 Automatico 2009.	JG	016586 2023	G00062 /2023	0000153009 2023	02.01.00	1,000	240,0000	240,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		370,00

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME  
 Pedido : 003022 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0004-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 M3	M3	016584 2023	E00012 /2023	0000153022 2023	18.01.00	3,000	55,0000	165,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		165,00

Fornecedor : 09578 PUTTI & PUTTI LTDA - EPP  
 Pedido : 003023 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00003.0007-01	ACIDO TRICLOROACETICO 35% Frasco com 30ml. Manipulado.	FRS	016572 2023	G00047 /2023	0000152564 2023	18.01.00	2,000	12,8000	25,60
021.00003.0008-01	ACIDO TRICLOROACETICO 50% Frasco com 30ml. Manipulado.	FRS	016573 2023	G00047 /2023	0000152564 2023	18.01.00	2,000	15,8000	31,60
021.00003.0009-01	ACIDO TRICLOROACETICO 70% Frasco com 30ml. Manipulado.	FRS	016574 2023	G00047 /2023	0000152564 2023	18.01.00	2,000	17,8000	35,60
021.00003.0010-01	ACIDO TRICLOROACETICO 90% Frasco com 30ml. Manipulado.	FRS	016575 2023	G00047 /2023	0000152564 2023	18.01.00	2,000	23,7000	47,40
021.00204.0003-01	ACICLOVIR CREME 50GRS MANIPULADO	TUB	016569 2023	G00047 /2023	0000152564 2023	18.01.00	10,000	8,9000	89,00
021.00235.0002-01	MELOXICAN 15MG + PARACETAMOL 750MG + CODEINA 30MG + Diacereina 50mg + Famotidina 40mg. Manipulado.	CAP	016576 2023	G00047 /2023	0000152564 2023	18.01.00	240,000	1,8900	453,60
021.00323.0003-01	BIOTINA 20MG MANIPULADO	CAP	016577 2023	G00047 /2023	0000152564 2023	18.01.00	180,000	0,5900	106,20

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 60

021.00334.0002-01	DIACEREINA 50MG MANIPULADO	CAP	016570	2023	G00047 /2023	0000152564	2023	18.01.00	100,000	0,7000	70,00
021.00337.0001-01	CLOREXIDINA 3% MANIPULADO	LT	016571	2023	G00047 /2023	0000152564	2023	18.01.00	5,000	43,0000	215,00
021.00592.0006-01	IMIPRAMINA 75MG MANIPULADO	CAP	016578	2023	G00047 /2023	0000152564	2023	18.01.00	120,000	0,7300	87,60

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.161,60

Fornecedor : 00505 CIRURGICA INTERIOR LTDA - EPP  
 Pedido : 003024 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
025.00021.0010-01	MASCARA ALTA CONCENTRACAO	UN	016627	2023	S00595 /2023	0000151141	2023	18.01.00	10,000	28,0000	280,00
027.00054.0002-01	EXTENSOR TUBO DE OXIGENIO Com medida minima de 2 metros de comprimento.	UN	016626	2023	S00595 /2023	0000151141	2023	18.01.00	10,000	3,5000	35,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 315,00

Fornecedor : 11657 J & V GIACOMETTI DROGARIA LTDA - ME  
 Pedido : 003025 2023 Data: 22/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
021.00856.0001-01	ROVAMICINA 500MG Espiramicina 500 mg.	COM	016628	2023	S00596 /2023	0000152656	2023	18.01.00	360,000	4,9200	1.771,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.771,20

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
 Pedido : 003029 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
011.00215.0012-01	FITA DE ACO INOX 3/4" Medidas aproximadas: 19,05mm de largura x 25m de comprimento x 0,5mm de espessura. Material: aco inoxidavel AISI 430.	UN	016701	2023	G00022 /2023	0000151630	2023	20.01.00	20,000	72,0000	1.440,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.440,00

Fornecedor : 08471 JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI - EPP  
 Pedido : 003030 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
033.00051.0002-01	OLEO P/ MOTOR DIESEL SAE 15W40 Atende API CH4, tambor com 200 lt	TB	016621	2023	G00039 /2023	0000153023	2023	11.01.00	2,000	3.133,9000	6.267,80
041.00017.0011-01	SABAO LIQUIDO P/ LATARIA PESADA Tipo LM, tambor com 200 lt	TB	016622	2023	G00039 /2023	0000153023	2023	11.01.00	1,000	593,5000	593,50

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 61

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.861,30

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
Pedido : 003031 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	016624 2023	G00057 /2023	0000152691 2023	14.01.00	8,000	5,6200	44,96

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 44,96

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI  
Pedido : 003032 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	016692 2023	G00057 /2023	0000151713 2023	21.01.00	18,000	6,0000	108,00
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	016691 2023	G00057 /2023	0000151713 2023	21.01.00	54,000	18,0000	972,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.080,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME  
Pedido : 003033 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0004-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido, 2 fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	016625 2023	G00057 /2023	0000152690 2023	14.01.00	40,000	11,0000	440,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 440,00

Fornecedor : 16991 SUPERAR LTDA EPP  
Pedido : 003034 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00027.0037-01	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - Tipo: Split;	UN	016690 2023	E00038 /2023	0000148434 2023	19.01.00	1,000	1.599,9900	1.599,99

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 62

- Ciclos: Somente Frio;
- Capacidade (BTU/h): 9.000;
- Classificacao Energetica: A;
- Tecnologia: Convencional;
- Tipo de Compressor: Rotativo;
- Com controle remoto;
- Com regulagem da velocidade de ar;
- Com direcionadores de ar;
- Funcoes: no minimo Swing e Turbo;
- Deve possuir funcao auto-limpante ou limpeza automatica para eliminar poeira e umidade da evaporadora, evitando a exalacao de odores indesejados;
- Deve possuir no minimo 01 (um) sistema de filtragem do ar para remocao de virus, bacterias e acaros;
- Material da serpentina deve ser de cobre;
- Tipo de gas refrigerante deve ser R-410A;
- Cor da Evaporadora e da Condensadora: Branco;
- Voltagem: 220V - Monofasico;
- Garantia do Fornecedor: Minimo de 01 ano.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.599,99

Fornecedor : 16991 SUPERAR LTDA EPP  
 Pedido : 003035 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00027.0037-01	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - Tipo: Split; - Ciclos: Somente Frio; - Capacidade (BTU/h): 9.000; - Classificacao Energetica: A; - Tecnologia: Convencional; - Tipo de Compressor: Rotativo; - Com controle remoto; - Com regulagem da velocidade de ar; - Com direcionadores de ar; - Funcoes: no minimo Swing e Turbo; - Deve possuir funcao auto-limpante ou limpeza automatica para eliminar poeira e umidade da evaporadora, evitando a exalacao de odores indesejados; - Deve possuir no minimo 01 (um) sistema de filtragem do ar para remocao de virus, bacterias e acaros; - Material da serpentina deve ser de cobre; - Tipo de gas refrigerante deve ser R-410A; - Cor da Evaporadora e da Condensadora: Branco;	UN	016689 2023	E00038 /2023	0000148361 2023	09.01.00	1,000	1.599,9900	1.599,99

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 63

- Voltagem: 220V - Monofasico;
- Garantia do Fornecedor: Minimo de 01 ano.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.599,99

Fornecedor : 09438 EMPORIO SAUDE PROD MEDICOS E NUTRIC LTDA EPP  
 Pedido : 003039 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00042.0014-01	ALIMENTO PARA NUTRICAO Enteral ou oral em po, com fibras. Pote com 800 gramas. Validade Minima de 10 meses.	POT	016699 2023	E00029 /2023	0000152569 2023	18.01.00	180,000	64,0000	11.520,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.520,00

Fornecedor : 10560 NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME  
 Pedido : 003040 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00022.0004-01	LEITE EM PO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES Formula infantil com proteinas modificadas em sua relacao caseina proteina do soro do leite, enriquecida com lc-pufas, zinco, ferro e vitaminas, Lata de no minimo 800 gramas * Prazo de validade minima de 12 meses	LTA	016696 2023	E00038 /2022	0000152568 2023	18.01.00	120,000	35,3300	4.239,60
053.00022.0005-01	LEITE EM PO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES Formula infantil com proteinas modificadas em sua relacao caseina proteina do soro do leite, enriquecida com lc-pufas, zinco, ferro e vitaminas, Lata de no minimo 800 gramas * Prazo de validade minima de 12 meses	LTA	016697 2023	E00038 /2022	0000152568 2023	18.01.00	120,000	34,6600	4.159,20

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.398,80

Fornecedor : 07904 PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA  
 Pedido : 003041 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00042.0013-01	ALIMENTO PARA NUTRICAO ENTERAL OU ORAL EM PO Sem sacarose, sem lactose, sem gluten. Lata de no minimo 800 gramas. Prazo de validade minima de 12 meses.	LTA	016698 2023	E00038 /2022	0000152566 2023	18.01.00	120,000	45,9500	5.514,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 64

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.514,00

Fornecedor : 10223 RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP  
Pedido : 003042 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0003-01	SUPLEMENTO EM PO PARA CRIANCAS MENORES DE 10 ANOS Nutricionalmente completo e balanceado, para nutricao oral e/ou enteral. Composto por ARA e DHA, probioticos e prebioticos, baixo teor de lactose, isento de gluten. Lata com no minimo 400 gramas, com no minimo duas versoes de sabor.	LTA	016700 2023	E00038 /2022	0000152567 2023	18.01.00	240,000	63,0000	15.120,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.120,00

Fornecedor : 02849 MADEIREIRA DA BARRA LTDA - EPP  
Pedido : 003043 2023 Data: 23/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00001.0030-01	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 6MM	UN	016707 2023	S00603 /2023	0000151631 2023	20.01.00	22,000	105,0000	2.310,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.310,00

Fornecedor : 04385 MADEIREIRA PERRI IND. COM. E TRANSP.LTDA-EPP  
Pedido : 003048 2023 Data: 27/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00007.0020-01	SARRAFO DE MADEIRA 10 X 1,5 M	UN	016712 2023	S00605 /2023	0000151633 2023	20.01.00	17,000	5,8300	99,11
016.00007.0021-01	SARRAFO DE MADEIRA 0,10 X 2,0 METROS	UN	016713 2023	S00605 /2023	0000151633 2023	20.01.00	4,000	11,7500	47,00
016.00007.0022-01	SARRAFO DE MADEIRA 0,10 X 2,5 METROS Linear	UN	016714 2023	S00605 /2023	0000151633 2023	20.01.00	8,000	11,7500	94,00
016.00011.0012-01	CAIBRO DE MADEIRA 1,0 METRO	UN	016711 2023	S00605 /2023	0000151633 2023	20.01.00	20,000	9,0000	180,00

## 0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 420,11

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
Pedido : 003055 2023 Data: 28/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00189.0008-01	DISCO DE CORTE 115 X 1,6 X 22,23MM	UN	016723 2023	G00022 /2023	0000151634 2023	20.01.00	400,000	2,7600	1.104,00



## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 65

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.104,00

Fornecedor : 00441 ARTHUR LUNDGREN TECIDOS S/A.  
Pedido : 003056 2023 Data: 28/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00013.0005-01	APARELHO TELEFONICO SEM FIO Com identificador de chamadas, minimo de 2,4ghz, funcao flash, visor iluminado, na cor preta, 110 volts	UN	016740 2023	S00610 /2023	0000145520 2023	19.01.00	3,000	189,9900	569,97

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 569,97

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 003072 2023 Data: 28/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00007.0025-01	FLEXIVEL DA EMBREAGEM Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016751 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	2,000	90,0000	180,00
082.00009.0041-01	PINO DA BARRA ESTABILIZADORA Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016756 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	2,000	135,0000	270,00
082.00012.0031-01	DISCO DE EMBREAGEM Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016750 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	1,000	815,0000	815,00
082.00013.0009-01	PLATO DA EMBREAGEM Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016752 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	1,000	1.890,0000	1.890,00
082.00014.0067-01	ROLAMENTO DE EMBREAGEM Para micro onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016753 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	2,000	425,0000	850,00
082.00015.0019-01	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM Para micro onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016749 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	1,000	310,0000	310,00
082.00038.0028-01	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA L.D/L.E Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016755 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	4,000	80,0000	320,00
082.00048.0002-01	ARRUELA LISA DE ACO 1/2"	PC	016754 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	6,000	2,5500	15,30
082.00067.0008-01	SERVO EMBREAGEM Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	016757 2023	G00007 /2023	0000153028 2023	11.01.00	1,000	1.050,0000	1.050,00

## 0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.700,30

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
Pedido : 003073 2023 Data: 28/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00001.0004-01	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	016761 2023	G00007 /2023	0000153029 2023	17.01.00	2,000	870,0000	1.740,00
082.00002.0008-01	LONA DE FREIO DIANTEIRA	JG	016760 2023	G00007 /2023	0000153029 2023	17.01.00	1,000	200,0000	200,00

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 66

082.00003.0001-01	Para Caminhao Iveco Vertis 90V18. REBITE PARA LONA DE FREIO PARA CAMINHOS	PC	016762	2023	G00007 /2023	0000153029	2023	17.01.00	60,000	0,1600	9,60
082.00021.0012-01	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	016758	2023	G00007 /2023	0000153029	2023	17.01.00	1,000	98,0000	98,00
082.00047.0001-01	PARAFUSO DE ACO 7/16"	PC	016763	2023	G00007 /2023	0000153029	2023	17.01.00	8,000	2,1000	16,80
082.00049.0003-01	PORCA DE ACO 7/16"	PC	016764	2023	G00007 /2023	0000153029	2023	17.01.00	8,000	0,9000	7,20
082.00059.0001-01	DESENGRIPANTE EM SPRAY 500ML	FRS	016759	2023	G00007 /2023	0000153029	2023	17.01.00	1,000	15,0000	15,00
082.00063.0004-01	CATRACA DO FREIO Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	016767	2023	G00007 /2023	0000153029	2023	17.01.00	2,000	470,0000	940,00
082.00074.0004-01	COMPRESSOR DE AR	PC	016766	2023	G00007 /2023	0000153029	2023	17.01.00	1,000	2.100,0000	2.100,00
082.00077.0001-01	Para Caminhao Iveco Vertis 90V18. CONTRA PINO EM ACO 1/4" X 3"	PC	016765	2023	G00007 /2023	0000153029	2023	17.01.00	6,000	2,1500	12,90
0010 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	5.139,50

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP  
 Pedido : 003074 2023 Data: 28/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00006.0002-01	CUICA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	016744	2023	G00007 /2023	0000153027	2023	20.01.00	1,000	550,0000	550,00
082.00014.0006-01	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	016747	2023	G00007 /2023	0000153027	2023	20.01.00	2,000	260,0000	520,00
082.00014.0010-01	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	016746	2023	G00007 /2023	0000153027	2023	20.01.00	2,000	260,0000	520,00
082.00042.0010-01	CAMPANA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	JG	016745	2023	G00007 /2023	0000153027	2023	20.01.00	1,000	970,0000	970,00
082.00088.0001-01	GRAXA PARA ROLAMENTO 1KG	LTA	016748	2023	G00007 /2023	0000153027	2023	20.01.00	1,000	30,0000	30,00
0005 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.590,00

Fornecedor : 13717 MEDICAM DISTRIB. MEDIC. E NUTRICAO LTDA. EPP  
 Pedido : 003075 2023 Data: 28/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00002.0006-01	DIETA ENTERAL LIQUIDA Polimerica, nutricionalmente completa, normocalo-rica (1,2Kcal/ml), com 15% de proteina (proteina isolada de soja), 56% de carboidrato (maltodextrina) e 29% de lipideo (oleo de canola, oleo de milho e TCM). Possui 1.200Kcal, 44g de proteina em 1 litro de dieta. Isenta de sacarose, lactose e gluten. Osmolaridade de 305mOsm/l. Embalagem Te-trapak de 1 litro. Tipo Isosource Soya.	UN	016768	2023	E00001 /2023	0000152570	2023	18.01.00	150,000	16,1300	2.419,50

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 67

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.419,50

Fornecedor : 11876 NANA CARE COMERCIAL LTDA  
Pedido : 003076 2023 Data: 28/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00222.0004-01	CREME HIDRATANTE HYCOS 250ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	016769 2023	E00008 /2023	0000152576 2023	18.01.00	6,000	290,0000	1.740,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.740,00

Fornecedor : 12160 FORMED BR MATERIAIS MED.E HOSP. EIRELI EPP  
Pedido : 003077 2023 Data: 28/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00089.0001-01	REDE TUBULAR POOLFIX CALIBRE 6 Caixa com 10 metros. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	016770 2023	E00010 /2023	0000152574 2023	18.01.00	4,000	713,1800	2.852,72

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.852,72

Fornecedor : 09008 M.R.S. MOURA PRODUTOS ALIMENTICIOS - EPP  
Pedido : 003084 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00033.0002-01	CEBOLA NACIONAL Categoria CX 3. Entregue em saco com 20 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	016786 2023	E00004 /2023	0000150443 2023	11.02.00	500,000	2,9100	1.455,00
055.00034.0002-01	CENOURA EXTRA Categoria AAA. Entregue em caixa com 18 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	016787 2023	E00004 /2023	0000150443 2023	11.02.00	1.000,000	2,2500	2.250,00

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.705,00

Fornecedor : 16884 SERRANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
Pedido : 003085 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00015.0001-01	LINGUICA TOSCANA Pura, sem gordura e sem pimenta. Exige-se embalagem original a vacuo, selo do SIF.	KG	016774 2023	E00034 /2023	0000150447 2023	11.02.00	2.000,000	12,0000	24.000,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 68

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.000,00

Fornecedor : 07166 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.  
Pedido : 003086 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0015-01	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO DESFIADO Validade de 12 meses, embalagem primaria: saco de nylon em poli, atoxico, apropriado para contato direto com o produto; embalagem secundaria: caixa de papelao ondulado e reforcado resistente ao impacto e as condicoes de estocagem congelada, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, ambas adequadas ao empilhamento recomendado a danos durante o transporte, impacto e as condicoes de estocagem congelada, garantindo a integridade ao produto durante todo o seu periodo de validade, peso 08 ou 20Kg. Selo no SISP/SIF.	KG	016781 2023	E00034 /2023	0000150444 2023	11.02.00	800,000	23,0000	18.400,00
055.00014.0035-01	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO Congelado, sem osso e sem pele, entregue em embalagens plasticas integras de 1,0 a 3,0 kg, embalagens seladas pela fabrica/industria, contendo identificacao do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e legislacao vigente. O produto devera ser entregue em veiculo refrigerado na Cozinha Piloto. Validade minima na entrega de 8 meses.	KG	016783 2023	E00034 /2023	0000150444 2023	11.02.00	1.800,000	13,2200	23.796,00
055.00019.0001-01	MORTADELA TIPO 1 Exige-se embalagem original a vacuo, selo do SIF.	KG	016784 2023	E00034 /2023	0000150444 2023	11.02.00	300,000	9,2000	2.760,00
055.00097.0001-01	PRESUNTO EM PECA Exige-se embalagem original a vacuo, selo do SIF.	KG	016785 2023	E00034 /2023	0000150444 2023	11.02.00	300,000	17,2500	5.175,00

## 0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 50.131,00

Fornecedor : 10114 FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA  
Pedido : 003087 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0027-01	CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO Temperado, empanado, pre-frito, cozido e congelado. Com registro no SIF/DIPOA. Embalagem primaria: pacote de polietileno transparente, impresso, atoxico, resistente, hermeticamente fechado, lacre por termo soldagem, contendo 2,5 a 3,0 quilogramas do produto. Rotulo de acordo com a le-	KG	016776 2023	E00034 /2023	0000150449 2023	11.02.00	1.000,000	27,9500	27.950,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 69

055.00014.0031-01	gislacao vigente. Validade minima de 04 meses no ato da entrega. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada, resistente ao impacto e as condicoes de estocagem em sistema de congelamento, lacrada, capacidade de 10 kg a 12kg. CARNE SUINA TIPO LOMBO Temperado, empanado, frito, cozido e congelado. Embalagem primaria: plastico de alta densidade transparente, resistente e atoxico, capacidade de acondicionamento 2,5kg. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada, resistente ao impacto e as condicoes de estocagem em sistema de congelamento, lacrada, capacidade de 10kg.	KG	016777 2023	E00034 /2023	0000150449 2023	11.02.00	1.000,000	32,4500	32.450,00
055.00117.0003-01	PREPARO LIQUIDO PARA REFRESCO DE SUCO Sabor laranja, sem adicao de acucar, com adicao de vitaminas e minerais. Contendo suco concentrado, aroma natural da fruta, vitaminas (A, B1, B2, C e D3) e minerais (Ferro e Zinco). Rendimento minimo 1:6. O produto devera estar devidamente registrado no orgao competente. Validade de 12 meses refrigerado. Embalagem: Galao de 05 litros. Apresentar amostra, ficha tecnica e registro do produto.	LT	016778 2023	E00034 /2023	0000150449 2023	11.02.00	500,000	29,3900	14.695,00
055.00117.0005-01	PREPARO LIQUIDO PARA REFRESCO DE SUCO Sabor tangerina, sem adicao de acucar, com adicao de vitaminas e minerais. Contendo suco concentrado, aroma natural da fruta, vitaminas (A, B1, B2, C e D3) e minerais (Ferro e Zinco). Rendimento minimo 1:6. O produto devera estar devidamente registrado no orgao competente. Validade de 12 meses refrigerado. Embalagem: Galao de 05 litros. Apresentar amostra, ficha tecnica e registro do produto.	LT	016779 2023	E00034 /2023	0000150449 2023	11.02.00	500,000	29,1900	14.595,00
055.00117.0006-01	PREPARO LIQUIDO PARA REFRESCO DE SUCO Sabor uva, sem adicao de acucar, com adicao de vitaminas e minerais. Contendo suco concentrado, aroma natural da fruta, vitaminas (A, B1, B2, C e D3) e minerais (Ferro e Zinco). Rendimento minimo 1:6. O produto devera estar devidamente registrado no orgao competente. Validade de 12 meses refrigerado. Embalagem: Galao de 05 litros. Apresentar amostra, ficha tecnica e registro do produto.	LT	016780 2023	E00034 /2023	0000150449 2023	11.02.00	500,000	31,0900	15.545,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 105.235,00

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 70

Fornecedor : 16889 MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA EPP  
Pedido : 003088 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0018-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO SEM OSSO EM CUBO Carne congelada, numero de registro no orgao competente: SIF/DIPOA, prazo de validade: 12 meses, a contar da data de fabricacao, impressa na etiqueta interna. Modo de preparo: Refilar, equalizar e congelar a peca. Com a peca ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e sao encaminhados para o tunel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual dos cubos. Acondicionar na embalagem primaria em porcoes com cerca de 2 kg e em caixas de papelao, contendo 6 pacotes cada. Sao lacradas e recebem uma etiqueta testeira com as informacoes necessarias (data de validade, producao, peso liquido e bruto, dados da unidade produtora, etc...) Embalagem Primaria: - Sacos Plasticos de Polietileno, material atoxico, transparente, com 1 etiqueta interna de identificacao, com vedacao termossoldada Peso liquido do Produto: Cerca de 2Kg Embalagem secundaria: - Caixa de papelao ondulado reforcado, contendo 6 pacotes cada, lacradas com fita gomada, de modo a garantir a resistencia a danos durante o transporte e armazenamento. Peso liquido do produto em torno de 12Kg Peso bruto do produto em torno de 13Kg O produto deve ser armazenado em camaras de estocagem a temperatura de 12Graus C Empilhamento maximo: O produto deve ser empilhado de forma a conter no maximo 7 camadas de caixa por pallet e com divisor intercalado	KG	016775 2023	E00034 /2023	0000150448 2023	11.02.00	3.000,000	22,5200	67.560,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 67.560,00

Fornecedor : 08891 BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP  
Pedido : 003089 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 71

055.00014.0011-01	CARNE SUINA TIPO COPA LOMBO Em cubo (kg), proveniente de machos da especie suina, sadios, abatidos sob inspecao veterinaria, durante o processo deve ser realizada a aparagem (eliminacao dos excessos de gordura cartilagem e aponevioses), os cubos deverao ter aproximadamente 3x3x3cm, a carne suina deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteracao. Embalagem: o produto devera estar embalado a vacuo em embalagem plastica flexivel atoxica, resistente, transparente.	KG	016801 2023	E00034 /2023	0000150445 2023	11.02.00	2.500,000	10,8800	27.200,00
055.00014.0032-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO MOIDO Embalagem primaria a vacuo, congelada, em sacos de polietileno, de material atoxico, transparente, de ate 2 kg, com rotulagem. Embalagem secundaria: caixa de papelao ondulado, reforcada, com peso de ate 20kg, tendo a especificacao do peso, tipo de carne, data de vencimento no rotulo da embalagem, devendo estar de acordo com a legislacao vigente da Vigilancia Sanitaria. Prazo de 01 ano para o vencimento e fabricacao nao superior a 30 dias na data de entrega do produto.	KG	016802 2023	E00034 /2023	0000150445 2023	11.02.00	2.200,000	14,8400	32.648,00
055.00014.0033-01	CARNE BOVINA TIPO COXAO MOLE Peca inteira limpa, sem capa ou residuos/nervos e pelancas (nao ultrapassando 10%), resfriado, embalado a vacuo, apenas uma peca por embalagem, em embalagem plastica transparente, atoxica, nao violada, rotulada, isenta de aditivos quimicos ou substancias estranhas ao produto. Aspecto e odor caracteristicos, dispostas em caixas de papelao reforcado, integras, rotuladas conforme a legislacao sanitaria vigente. Validade de, no minimo, 120 dias da data de entrega.	KG	016803 2023	E00034 /2023	0000150445 2023	11.02.00	2.000,000	22,7500	45.500,00
055.00014.0034-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM ISCAS CONGELADA Descricao: Carne bovina em iscas com tamanho dos filetes de 2,5 a 3,0cm de largura, 5,0 a 6,0cm de comprimento, 0,3 a 0,5cm de espessura, congelado. O produto devera ser isento de cartilagens,nervos, ossos, pelancas e sebos (Extra Limpa). O percentual de gordura permitido de ate 5% por quilo de carne. As caracteristicas gerais, fisico-quimicas, microscopicas e microbiologicas deverao estar de acordo com as normas tecnicas de alimentos doCodigo Sanitario. Embalagem: embalagem de polietileno de baixa densidade transparente, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfuracoes ou vazamentos, resistente ao transporte e armazena-	KG	016804 2023	E00034 /2023	0000150445 2023	11.02.00	1.500,000	19,3400	29.010,00

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 72

mento, termossoldado, com etiqueta de identificacao com peso liquido de 01 kg a 02 Kgs. A embalagem secundaria do produto devera ser em caixas de papelao contendo de 10 a 20 kg, reforçadas, integras, rotuladas conforme a legislacao sanitaria vigente. Validade de, no minimo, 120 dias da data de entrega.

055.00015.0002-01	LINGUICA CALABRESA Exige-se embalagem original a vacuo, selo do SIF.	KG	016805	2023	E00034 /2023	0000150445	2023	11.02.00	500,000	14,3600	7.180,00
055.00017.0001-01	QUEIJO TIPO MUSSARELA Exige-se embalagem original a vacuo, selo do SIF.	KG	016806	2023	E00034 /2023	0000150445	2023	11.02.00	500,000	29,7000	14.850,00
0006 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	156.388,00

Fornecedor : 10114 FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA  
Pedido : 003090 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00037.0004-01	TOMATE MOLHO DEBORA GRAUDO Entregue em caixa com 22 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	016815	2023	E00041 /2023	0000150441	2023	11.02.00	4.000,000	4,8000	19.200,00
055.00042.0002-01	PIMENTAO AMARELO Produto com 100% de aproveitamento.	KG	016816	2023	E00041 /2023	0000150441	2023	11.02.00	30,000	14,9000	447,00
055.00115.0002-01	PERA WILLIANS CAT 1 Deverao estar frescos e saos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor caracteristicos. As peras deverao ter o peso entre 150 a 180 gramas. Consistencia firme, mas nao dura, sem manchas ou rachaduras, casca lisa. Embalagem: caixa de papelao rotulada e nova com peso aproximado de 20Kg, com 100 a 120 unidades.	KG	016817	2023	E00041 /2023	0000150441	2023	11.02.00	2.000,000	11,8500	23.700,00
055.00121.0001-01	MANGA PALMER Entregue em caixas. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	016818	2023	E00041 /2023	0000150441	2023	11.02.00	100,000	5,8500	585,00
0004 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	43.932,00

Fornecedor : 17028 TOTAL HORTI LTDA EPP  
Pedido : 003091 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00031.0001-01	OVO DE GALINHA BRANCO EXTRA GRANDE	DZ	016807	2023	E00041 /2023	0000150440	2023	11.02.00	1.600,000	8,4000	13.440,00
055.00037.0003-01	TOMATE SALADA DEBORA AAA Entregue em caixa com 22 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	016808	2023	E00041 /2023	0000150440	2023	11.02.00	3.000,000	5,6000	16.800,00
055.00042.0001-01	PIMENTAO VERMELHO	KG	016809	2023	E00041 /2023	0000150440	2023	11.02.00	50,000	9,5000	475,00



## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 73

055.00050.0003-01	Produto com 100% de aproveitamento. COUVE MANTEIGA	MCS	016810	2023	E00041 /2023	0000150440	2023	11.02.00	900,000	4,4000	3.960,00
055.00051.0004-01	Produto com 100% de aproveitamento. PEPINO PICLES	KG	016811	2023	E00041 /2023	0000150440	2023	11.02.00	880,000	4,1000	3.608,00
055.00092.0002-01	Entregue em caixa com 22 Kg. Produto com 100% de aproveitamento. LARANJA PERA RIO	KG	016813	2023	E00041 /2023	0000150440	2023	11.02.00	110,000	2,7000	297,00
055.00094.0001-01	Tipo 10 Duzia. Entregue em caixa com 22 Kg. Produto com 100% de aproveitamento. MELANCIA REDONDA	KG	016812	2023	E00041 /2023	0000150440	2023	11.02.00	3.000,000	2,3000	6.900,00
	Melancia de no minimo 10Kg. Produto com 100% de aproveitamento.										

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 45.480,00

Fornecedor : 05434 DE PAULI COMERCIO REPRESENT. IMP. E EXP. LTDA  
 Pedido : 003092 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00087.0001-01	SPRAY DE BARREIRA VUELO 28ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	016791	2023	E00008 /2023	0000152577	2023	18.01.00	20,000	116,5000	2.330,00
025.00088.0001-01	SOLUCAO ANTISSEPTICA BIGUASOL 150ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	016792	2023	E00008 /2023	0000152577	2023	18.01.00	12,000	135,0000	1.620,00
025.00123.0015-01	CURATIVO MEMBRACEL 20 X 15CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	016793	2023	E00008 /2023	0000152577	2023	18.01.00	120,000	215,0000	25.800,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 29.750,00

Fornecedor : 11877 LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
 Pedido : 003093 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00123.0017-01	CURATIVO URGOTUL 20 X 30CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	016794	2023	E00008 /2023	0000152575	2023	18.01.00	120,000	391,0200	46.922,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 46.922,40

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 74

Fornecedor : 05434 DE PAULI COMERCIO REPRESENT. IMP. E EXP. LTDA  
 Pedido : 003094 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00123.0016-01	CURATIVO CUTICELL CONTACT 10 X 18CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	016798 2023	E00010 /2023	0000152572 2023	18.01.00	200,000	178,0000	35.600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 35.600,00

Fornecedor : 05124 CIRURGICA UNIAO LTDA.  
 Pedido : 003095 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00321.0002-01	MEPILEX TRANSFER 20 X 50CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	016795 2023	E00010 /2023	0000152571 2023	18.01.00	80,000	735,0000	58.800,00
025.00123.0018-01	CURATIVO TUBIFAST VERDE 5CM X 10M Caixa com 1 unidade. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	016796 2023	E00010 /2023	0000152571 2023	18.01.00	2,000	278,0000	556,00
025.00123.0019-01	CURATIVO TUBIFAST AZUL 7,5CM X 10M Caixa com 1 unidade. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	016797 2023	E00010 /2023	0000152571 2023	18.01.00	2,000	283,0000	566,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 59.922,00

Fornecedor : 13006 ELFA MEDICAMENTOS S.A  
 Pedido : 003096 2023 Data: 29/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00387.0001-01	SPRAVATO 28MG Dispostivo de spray nasal, frasco com 0,2ml. Ou seu generico que contenha o mesmo principio ativo (cloridrato de escetamina) e identicas especificacoes. (Pedido Judicial)	FRS	016799 2023	E00022 /2023	0000152573 2023	18.01.00	30,000	1.724,9500	51.748,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 51.748,50

## Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2023 a 30/11/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/11/2023

PAGINA 75

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME  
Pedido : 003109 2023 Data: 30/11/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00001.0001-01	AREIA FINA LAVADA	M3	016820 2023	G00034 /2023	0000151638 2023	20.01.00	36,000	135,0000	4.860,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.860,00
0337 Itens Mostrados no Total									
0156 Pedidos Mostrados no Total							Valor Total no Periodo:		1.508.886,13